
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N._{95 del 1 3 MAG 2022

[ Oggetto: Aggiudicazione trattativa diretta, ex art. 63 comma2, lett. b) punto 2) D.Lgs$0:2016, in e-procurement
sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, per la fornitura annuale în somministrazione di materiale di
consumo per Iniettore Medrad Avanta per l'Angiografo Siemens installato e collaudato în duta

[ 23.12.2021 pressola U.O.C. di Radiologia Inerventistica P.O. Nesima

Proposta N._ÎZO del HAG. 2027

U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato

11 Dirigente 11 Responsabile dell
Resporsabite unico derProfédimento Amministrativo Provveditorgt fto

| DgirraviapSeraciura Dott.ssaQpaMarlettagg—>—Dott. IngAf@lentina Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022:2023 Conto 20001000048 Importo € 120.414,00 Aut. n. 104 sub

Budget Anno 2022:2023 Conto 20001000050 Importo€ 9.882,00 Aut. n. 104 sub

Budget Anno 2022/2023 Conto 20001000064 Importo € 10.248,00 Aut. n 104 sub

NULLA OSTA, in quanto conformealle norme di contabilità

Nei locali dellasede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesùn. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominatocon Decretodel Presidentedella RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguentedeliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 127 del 26.01.2022 è stato
autorizzato l'awio ad una trattativa diretta in e-procurement. sulla piattaforma
www.acquistinretepa.it, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b) punto2e dell'art. 36c. 2 lett. b) del D.lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura annuale in somministrazione di materiale di consumo per
Iniettore Medrad Avanta per l’Angiografo Siemens installato presso la Radiologia Interventistica
P.O. Nesima;

dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall'art. 3, c. 1 della Ln. 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l'acquisizione presso l'ANAC (Autorità Nazionale
Anticorruzione, già A.V.C.P.) del codice identificativo di gara: CIG 92198848F6

Che in esecuzione alla superiore deliberazione sul portale www.acquistinretepa.it è stata avviata in
data 03.02.2022 nei confronti dell'Operatore Economico Bayer S.p.a. la trattativa diretta n
2012641 (all.1), per la fornitura in somministrazione della durata annuale di materiale di consumo
per Iniettore Medrad Avanta per l’Angiografo Siemens;

Preso atto che entro il termine di giorno 08.02.2022, l'Operatore Economico Bayer S.p.a, ha
presentato la propria offerta n. 1243081, nel dettaglio

# Codice prodotto 86566656, AVA 500 SPATL;
+ Codice prodotto 86566753, AVA 500 HCS;

* Codice prodotto 86574160, AVA 500 HC;

* Codice prodotto 86617536, AVA 500 MPAT1/2;
* Codice prodotto 86566648, AVA 500 MPAT2/2;

Preso atto, che con mail del 14.02.2022 la documentazione tecnica prodotta dall’Operatore
economico è stata trasmessaal Responsabile della U.O.C. Radiologia Interventistica P.O. Nesima,
che ha riscontrato positivamente la verifica di conformità dei prodotti offerti, giusta mail del
02.05.2022;

Dare atto che, alla documentazione prodotta risultano accluse la dichiarazionedi esclusività dei
prodotti dedicati all'iniettore Avanta e dichiarazione che i prezzi praticati sonoin linea con le

condizioni economiche praticate a qualsiasi altra struttura sanitaria pubblica e/o privata operante a

livello statale/regionale;

Visto l'art. 1, co. 2, lett. a) del d.l. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,
“Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” (come integratodal D.L. 31/05/2021
n. 77, convertito in legge 29/07/2021 n. 108) nonché ricorrendo la fattispecie di cui all'art. 63
comma 2 lett, b n. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.mii, si ritiene di affidare all'Operatore
Economico Bayer S.p.a, la fornitura in somministrazione della durata annuale del materiale di

consumoper Iniettore Medrad Avanta per l’Angiografo Siemens, per un importo complessivo di
Euro 115.200,00 iva esclusa, giusta offerta n. 1243081;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L

190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, chequi si intendono integralmente riportatee trascritte:
di prendere atto dell'avvenuta pubblicazione della trattativa diretta n. 2012641in data 03.02.2022
sul portale www.acquistinretepa.it, con l'Operatore Economico Bayer S.p.a, per la fornitura annuale di
materiale di consumo dedicato per l’iniettore Avanta dell’Angiografo Siemens, installato pressola
Radiologia Interventistica P.O. Nesima;

di prendere atto dell'attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte
motiva;

di affidare, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del dl. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge
11/09/2020, n. 120, “Misure urgenti per la semplificazionee l'innovazione digitale” (come integrato
dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito in legge 29/07/2021 n. 108) nonché ricorrendo la fattispecie
di cui all'art. 63 comma2 lett. b n. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016es.mi., all'Operatore Economico
BayerS.p.a, la fornitura in somministrazione della durata annuale del materiale di consumo per
Iniettore Medrad Avanta per l’Angiografo Siemens, perun importo complessivo di Euro 115.200,00
iva esclusa, giusta offerta n. 1243081;

di prendere attoche l'importodell'intera fornitura ammonta a € 115.200,00,Iva esclusa, e quindi €
140.544,00 Iva inclusa;

di riservarsi, nel casodi esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di

procedere alla revoca dell'aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in

parola, e con l'adozione dei provvedimenti conseguenti di
Y decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
Y denuncia all'Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all'ANAC per l'applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;
v escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell'offerta;

di stipulareil contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52
delle Regoledi Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi
dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e îi.), fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016;

di imputare il costo complessivo dell'intera fomitura € 115.200,00, Iva esclusa, e quindi €

140.544,00 Iva inclusa sull’autorizzazione 104 subvari, e sui conti seguenti
* C.E. -20001000048 -DISPOSITIVI DA SOMMINISTRAZIONE, PRELIEVO E RACCOLTA- importo

Euro 98.700,00 iva esclusa e quindi Euro 120.414,00, autorizzazione di competenza;



* C.E.- 20001000050 PRESIDI MEDICO-CHIRURGICI GENERICI - importo Euro 8.100,00 iva
esclusa e quindi Euro 9.882,00, autorizzazione di competenza;

* CE. - 20001000064 - DISPOSITIVI NON IN ELENCO- importo Euro 8.400,00 iva esclusa e
quindi Euro 10.248,00, autorizzazione di competenza;

Allegati
1. Trattativa diretta n. 2012641;
2. Offerta economica n. 1243081

Il Responsabile della U.0.C. Provveditorato ed Economato

Dott. Il

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della propostadi deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrantee sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponentee, pertanto:
DI PRENDERE ATTO dell'avvenuta pubblicazione della trattativa diretta n. 2012641 in data
03.02.2022 sul portale www.acquistinretepa.it, con l’Operatore Economico Bayer S.p.a, per la fornitura
di materiale di consumo dedicato per l’iniettore Avanta dell'Angiografo Siemens, installato presso la

Radiologia Interventistica P.O. Nesima;

DI PRENDERE ATTOdell'attività istruttoria svolta da questa ARNASper come dettagliata in parte
motiva;

DI AFFIDARE,ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del d.l. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge
11/09/2020, n. 120, “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” (come integrato
dal D.L 31/05/2021 n. 77, convertito in legge 29/07/2021 n. 108) nonché ricorrendo la fattispecie
di cui all'art. 63 comma 2 lett. b n. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016e s.mi., all’Operatore Economico

4



Bayer S.p.a, la fornitura in somministrazione della durata annuale del materiale di consumo per
Iniettore Medrad Avanta per l'Angiografo Siemens, per un importo complessivo di Euro 115.200,00
iva esclusa, giusta offerta n. 1243081;

DI PRENDERE ATTO CHE l'importo dell'intera fornitura ammonta a € 115.200,00, Iva esclusa, e
quindi € 140.544,00 Iva inclusa;

DIRISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.mii., di

procedere alla revoca dell'aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a caricodella Ditta in
parola, e con l'adozione dei provvedimenti conseguenti di
Y decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
Y denuncia all'Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all'ANAC per l'applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;
‘escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell'offerta;

DI STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art.
52delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai
sensidell'art. 32, comma 14,del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.eî.), fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.
50/2016;

DI IMPUTARE il costo complessivo dell'intera fornitura € 115.200,00, Iva esclusa, e quindi €
140.544,00 Iva inclusa sull'autorizzazione 104 sub vari, e sui conti seguenti

+ CE. -20001000048 -DISPOSITIVI DA SOMMINISTRAZIONE, PRELIEVO E RACCOLTA- importo
Euro 98.700,00iva esclusa e quindi Euro 120.414,00, autorizzazione di competenza;

+ C.E.- 20001000050 - PRESIDI MEDICO-CHIRURGICI GENERICI - importo Euro 8.100,00 iva
esclusa e quindi Euro 9.882,00, autorizzazione di competenza;

* CE. - 20001000064 - DISPOSITIVI NON IN ELENCO- importo Furo 8.400,00 iva esclusa e
quindi Euro 10.248,00, autorizzazione di competenza;

MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità di
dotare l’U.O.C. di destinazione della fornitura di cui al presenteatto.

Il Direttore Ammiglstrativo
(Dott. Giovani

SpateteD ) 00



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno
..eritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albodella Azienda dal..
.- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa nonè stata prodotta opposizione.

mal

Catania.....
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot.n.

La presente deliberazioneè esecutiva:

A immediatamente
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Q aseguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità

a. notadi approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


